



## YM... er det mon en kode?

**Ydre Missions Børnetræf**

Frømmet i et u-land  
Tanzania tar/trætår  
med Asta og Karoline

Torsdag d. 28. januar 2016  
i Kirkehuset og Lemvig Kirke kl. 17.45-19.30

Vi skal høre, se og smage på Afrika! Glæd jer - vi får besøg af Asta Svennevig og Karoline Henriksen, begge fra Lemvig, som for nylig er kommet hjem efter flere måneder i Tanzania i Afrika.

Kl. 17.45-19.00:  
• Asta og Karoline fortæller om livet sammen med børnene i Tanzania.  
• I Tanzania er der meget varmt, mens ellers er det vel ligesom Danmark ... eller hvad?  
• Uhm! Lækker mad med afrikanske indslag.

Vi skal være med til at samle penge ind til fattige børn, som ikke har det så godt som vi i Danmark. Det vil derfor være fint, om du har lidt penge med, som du kan give til indsamlingen.

19.00: Gudstjeneste for børn i Lemvig Kirke v. sognepræst Birgitte Krøyer.  
Herul er dine forældre, søskende, bedsteforældre og andre meget velkomne.  
19.30: Slut og afhentning.

For børn ca. 6-12 år - det er gratis!

Velkommen til Ydre Missions børnetræf ved Lemvig og Heldum Kirke. Nærmere information hos din leder eller hos sognemedhjælper Kirsten Vindum, 2345 9492

Arr.: Ydre Missionsudvalget i Lemvig-Heldum Sogne

Ja, de fleste ved ikke, hvad man snakker om, når man bare siger YM, for det er indforstået kirkesnak - ligesom så meget andet. Læs videre her og bryd koden!

YM har hverken noget med YMer eller Yngste Mand at gøre. Nej, det er såmænd en forkortelse af ordene Ydre Mission - altså "en mission derude". I dette tilfælde snakker vi om Ydre Missions Børnetræf, som vi traditionen tro afholder i Lemvig Kirkehuset sidst i januar. Det er et arrangement, hvor vi indbyder alle de ca. 6-12 årige børn, som har lyst til at høre om, hvad der sker andre steder i verden - høre om, hvordan man bor og lever, når man f.eks. er et barn i Afrika.

### Et sus fra Afrika

Vi sætter hvert år på dette tidspunkt fokus på børn i u-lande, og denne gang "rejser" vi en tur til Tanzania sammen med et par unge lemvigere, som har været nogle måneder ude som volontører netop i Tanzania. Asta Svennevig og Karoline Henriksen, begge fra Lemvig, kommer til Lemvig Kirkehuset torsdag den 28. januar for at give os et frisk sus fra Afrika.

Ydre Missions Børnetræf indeholder en del elementer, så udover en spændende fortælling direkte fra Tanzania, kan vi glæde os til at smage på afrikansk inspireret mad.

### Hvad er meningen med det hele?

Vi afholder ikke kun Ydre Missions Børnetræf for, at vores danske børn skal få en god oplevelse. Nej, vi arrangerer det også for, at danske børn skal kunne



sætte sig ind i, hvordan det er at være en del af det afrikanske samfund - hvad der er godt og skidt ved at bo i et afrikansk land ... og hvordan vi her fra Danmark kan hjælpe dem, der bor langt væk.

Næstekærlighedsbuddet prøver vi på at give videre, ved at vi som afslutning på hele arrangementet afholder en gudstjeneste for børn og familier - en gudstjeneste, hvor vi også har fokus på det med u-lande, og hvor vi undervejs i gudstjenesten samler penge ind til de børn i Afrika, som ikke har det så godt, som vi har det her i Danmark.

Af sognemedhjælper Kirsten Vindum

## Kirkekalender

JANUAR:	LEMVIG KIRKE:	HELDUM KIRKE:
<b>Søndag d. 24.</b> Septuagesima søndag Kirketaxi: 97 82 24 24	10.30 Poul Lilleør Indsamling: Venskabsmenighed	9.00. Poul Lilleør
<b>Torsdag d. 28.</b>	17.15. v. Birgitte Krøyer Meditationsgudstjeneste 19.00. Birgitte Krøyer Afslutning - Børne-YM-dag. Indsamling: Tanzania	
<b>Søndag d. 31.</b> Seksagesima søndag Kirketaxi: 97 82 14 15	10.30 Knud Nyboe Rasmussen Indsamling: Venskabsmenighed	16.00 Birgitte Krøyer Kyndelmissegudstjeneste
<b>Søndag d. 7.</b> Fastelavnssøndag Kirketaxi: 97 82 24 24	10.30 Præsteindsættelse Kim Eriksen indsettes af provst Knud Erik Nissen Efterfølgende er der velkomstreception i Kirkehuset Indsmk: KLF - Kirke og medier	9.00 Præsteindsættelse. Kim Eriksen indsettes af provst Knud Erik Nissen Indsamling: KLF - Kirke og medier
14.30 Birgitte Krøyer Børne- og familiegudstjeneste i Spejderhuset med efterfølgende tøndeslagning		

## Mødekalendar

- Onsdag d. 20. kl. 19.30**  
Alle Hjem mødes i hjemmene hos  
Kreds 1. Maren og Arne Rønn Vrist, Industrivej 24  
Kreds 2. Bitten og Egon Breinholt, Niels Bjerres Vej 19  
Kreds 3. Marie og Niels Hosbond, Sotoft 2  
Kreds 4. Vera og Jens Chr. Christensen, Niels Bjerres Vej 23
- Onsdag d. 20. kl. 19.30**  
Indre Mission i Klippen, Generalforsamling
- Torsdag d. 21. kl. 10.00**  
Kirkens Dagligstue i Kirkehuset.  
Organist Erling Lindgren: "Sorrig og glæde.  
Musik og sange til trøst og glæde".
- Tirsdag d. 26. kl. 17.00 - 19.00**  
Spisefællesskab i kirkehuset for aleneforældre og børn  
Tilmelding SMH@lemvigkirkerne.dk /23459492

## På søndag

...er det Septuagesima søndag  
En kan være talentfuld. Noget andet kan være talentløst. Søndagens evangelietekst: "Lignelsen om de betroede talenter" (Matt 25, 14-30) er en af de bibelske fortællinger, som er vokset ind i vores sprog, så vi sådan set allerede kender den, inden vi har hørt den til ende. Et talent er en evne eller en mulighed, vi har fået.  
En mand skulle rejse til udlandet og kalder sine tjenere til sig for at betro dem sin formue. Til en giver han fem talenter, en anden to og en tredje en. Man kan vælge at fokusere på forskellen. Det gør ham med det ene talent. Synes han har fået for lidt. At Herren er for streng ved ham. Eller man kan vælge at fokusere på ligheden. På at nok er der forskel på mennesker - at nok er mulighederne og evnerne og talenterne forskellige. Men ligheden er større, for alt sammen er det gaver, noget vi har fået givet - og opgaven er også den samme, at bruge de gaver og talenter, man har!  
Og det er det, vi skylder at gøre!

Velkommen til gudstjeneste!

## Fokus

Ledige pladser til  
**Salmer & Sanser 1-3 år**  
Opstart: Onsdag den 20. januar kl. 17.00 i Lemvig Kirke.  
Information: Se hjemmesiden eller kontakt sognemedhjælper Kirsten Vindum, tlf. 2345 9492



## Kirkens Dagligstue

i Kirkehuset torsdag den 21. januar kl. 10.00

Organist Erling Lindgren: "Sorrig og glæde.  
Musik og sange til trøst og glæde".



Lemvig kirke indbyder til  
**Spisefællesskab**  
for aleneforældre ... og børn



Tirsdag den 26. januar kl. 17-19

Tilmelding og information: Sognemedhjælper  
Kirsten Vindum • smh@lemvigkirkerne.dk • 23459492

## Kyndelmissegudstjeneste med jazzede toner

Søndag den 31. januar kl. 16.00 i Heldum Kirke  
Musik ved "Estvad-Rønberg Kirketrio"  
Alle er velkomne!

## Dåb

**Døbt i Lemvig Kirke d. 10. januar 2016**  
Nikoline Vodsberg Rossing Larsen, Ydunslund 44, Lemvig

## Indbydelse

I forbindelse med at Kim Eriksen er ansat som ny sognepræst i Lemvig og Heldum sogne holdes der søndag den 7. februar indsættelsesgudstjenester.

Heldum Kirke kl. 09.00  
Lemvig Kirke kl. 10.30

Velkomstreception i Kirkehuset ca. kl. 12.00 med et lettere frokosttraktament.

Vi håber, at mange har lyst til at deltage i ovenstående arrangementer, og dermed vil være med til at gøre dagen festlig.

M.v.h.  
Lemvig-Heldum Menighedsråd